報道機関各位

PRESS RELEASE 前 橋 市 報 道 発 表 資 料 令和６年１１月２２日

前橋交通安全ポスターコンクールの表彰式と展示会を開催します

 市内の小中学生から募集した、交通安全を題材にしたポスターの優秀作品を冬の県民交通安全

運動に合わせて表彰し、受賞作品を展示します。

 事故のない安全安心なまちづくりを推進するためには、小学生や中学生といった若い世代の規

範意識を高めていくことが必要です。交通安全を題材にしたポスターの作成を通して、児童・生

徒の交通安全に対する意識付けや、交通ルールの遵守と交通マナーの実践を促します。

 なお、今年度の応募点数は小学生８６６点、中学生３４０点、合計１，２０６点でした。

１ 表彰式

  日 時 １１月３０日（土）１１時から１１時４０分まで

  会 場 前橋市児童文化センター１階 みんなのホール（西片貝町五丁目８番地）

  出席者 ・受賞者 最優秀賞 ２人、優秀賞 ６人、特別賞 ４人（優秀賞２人は欠席）

      ・前橋市 前橋市長、前橋市教育長、他

      ・関係団体

       前橋警察署長  田村 宗二（たむら むねじ）さん

前橋東警察署長 生方 和人（うぶかた かずと）さん

前橋交通安全協会会長 藤野 隆司（ふじの たかし）さん

前橋東交通安全協会会長 町田 錦一郎（まちだ きんいちろう）さん

２ 展 示

  （１）日 時 １１月１５日（金）から２５日（月）まで

     会 場 けやきウォーク前橋 紀伊國屋書店前（文京町二丁目１−１）

  （２）日 時 １１月２７日（水）から１２月１０日（火）まで

     会 場 前橋市児童文化センター２階から３階 ぐるぐる美術館

     ※平和ポスターの展示も同時開催しております。

               本件に関するお問い合わせ先

             共生社会推進課 交通安全・防犯係

          電 話  内線 ／ ３２６３

               外線 ／ ０２７−８９８−６２６２